

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

AO EXMO. SR.: LAERCIO COSTA DE MELO
Á ILMA. SR.: STUDITO REIS PIMENTEL
Á ILMA. SR.: ODINELSON LOPES ALMEIDA
Á ILMA. SRA.: ELLEN D LUCIE ARRAES SINDEAUX

ASSUNTO: COMUNICAÇÃO DE RESULTADO

Senhores Gestores,

Venho por meio de o presente submetermos Vossas Senhorias à apreciação dos pareceres da Procuradoria Municipal e da Controladoria Interna do Município de Santarém Novo acostados aos autos referentes ao Processo Administrativo nº 9/2019-011, na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 011/2019 – CPL, cujo objeto visa a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE BOMBAS D'ÁGUA, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO E INSTALAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA E POÇOS ARTESIANOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO/PA.** Informamos que após análise detalhada de toda a documentação e proposta de preços apresentada pela empresa licitante sendo registrado apenas o último lance para cada item, conforme Mapa de Lances em anexo a Ata da Sessão. Por este motivo, declaro para o bem do serviço público e respeitando o princípio de economicidade, adjudicar e encaminhar aos Gestores Municipais para posterior homologação da licitante:

Empresa: R. R. RIBEIRO LTDA

CNPJ N.º: 14.726.199/0001-44, Telefones/Fax: (91) 3462-2283/(91) 3462-1211

Endereço: Tv Ouricuzinho, nº 103 A, Bairro Fatima, CEP: 68.703-050

Cidade de Capanema, Estado do Pará.

Representante Legal: Maria Lindomar Nogueira de Oliveira

E-mail: eletromaquinasr3@gmail.com

DESCRIÇÃO				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UNID.		
01	BOMBA SUB. 1/2CV MONO	UND	14	R\$ 1.200,00	R\$16.800,00
02	BOMBA SUB. 3/4CV MONO	UND	14	R\$ 1.280,00	R\$17.920,00
03	BOMBA SUB. 1CV MONO	UND	14	R\$ 1.270,00	R\$17.780,00
04	BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.420,00	R\$19.880,00
05	BOMBA SUB. 2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.720,00	R\$24.080,00
06	BOMBA SUB. 3 CV MONO	UND	14	R\$ 2.190,00	R\$30.660,00
07	BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.270,00	R\$17.780,00
08	BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.260,00	R\$17.640,00
09	BOMBA SUB. 1.5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.480,00	R\$20.720,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

10	BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.580,00	R\$22.120,00
11	BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.990,00	R\$27.860,00
12	BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 2.990,00	R\$41.860,00
13	BOMBA SUB. 5,5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 3.390,00	R\$47.460,00
14	BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	UND	10	R\$ 7.287,00	R\$72.870,00
15	MOTOR BOMBA SUB. 1/2CV MONO	UND	14	R\$ 660,00	R\$9.240,00
16	MOTOR BOMBA SUB. 3/4CV MONO	UND	14	R\$ 660,00	R\$9.240,00
17	MOTOR BOMBA SUB. 1CV MONO	UND	14	R\$ 700,00	R\$9.800,00
18	MOTOR BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	UND	14	R\$ 870,00	R\$12.180,00
19	MOTOR BOMBA SUB. 2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.090,00	R\$15.260,00
20	MOTOR BOMBA SUB. 3 CV MONO	UND	14	R\$ 1.390,00	R\$19.460,00
21	MOTOR BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 690,00	R\$9.660,00
22	MOTOR BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 700,00	R\$9.800,00
23	MOTOR BOMBA SUB. 1.5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 740,00	R\$10.360,00
24	MOTOR BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 940,00	R\$13.160,00
25	MOTOR BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.150,00	R\$16.100,00
26	MOTOR BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.790,00	R\$25.060,00
27	MOTOR BOMBA SUB. 5,1/2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.990,00	R\$27.860,00
28	MOTOR BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	UND	10	R\$ 4.490,00	R\$44.900,00
29	BOMBEADOR. 1/2CV	UND	14	R\$ 501,00	R\$7.014,00
30	BOMBEADOR. 1CV	UND	14	R\$ 440,00	R\$6.160,00
31	BOMBEADOR 1.1/2 CV	UND	14	R\$ 530,00	R\$7.420,00
32	BOMBEADOR 2 CV	UND	14	R\$ 640,00	R\$8.960,00
33	BOMBEADOR. 3 CV	UND	14	R\$ 760,00	R\$10.640,00
34	BOMBEADOR. 4 CV	UND	14	R\$ 1.090,00	R\$15.260,00
35	BOMBEADOR. 5,1/2 CV	UND	14	R\$ 1.190,00	R\$16.660,00
36	BOMBEADOR. 7,5 CV	UND	10	R\$ 2.690,00	R\$26.900,00
37	CONTROLBOX P/ BOMBA1/2 CV	UND	14	R\$ 130,00	R\$1.820,00
38	CONTROLBOX P/ BOMBA3/4 CV	UND	14	R\$ 140,00	R\$1.960,00
39	CONTROLBOX P/ BOMBA 1CV	UND	14	R\$ 150,00	R\$2.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

40	CONTROLBOX P/ BOMBA 2 CV	UND	14	R\$ 160,00	R\$2.240,00
41	CONTROLBOX P/ BOMBA 3 CV	UND	14	R\$ 170,00	R\$2.380,00
42	CHAVE MAGNETICA 1. 1/2 CV AMP.2.5 A 4 220 V	UND	14	R\$ 160,00	R\$2.240,00
43	CHAVE MAGNETICA 2 CV AMP. 4 A 6 220 V	UND	14	R\$ 190,00	R\$2.660,00
44	CHAVE MAGNETICA 3 CV AMP.7 A 10 220 V	UND	14	R\$ 220,00	R\$3.080,00
45	CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP.12 A 18 220 V	UND	14	R\$ 250,00	R\$3.500,00
46	CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP.17 A 25 220 V	UND	10	R\$ 270,00	R\$2.700,00
SERVIÇOS					
47	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1/2CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 335,00	R\$6.700,00
48	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3/4CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 365,00	R\$7.300,00
49	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 385,00	R\$7.700,00
50	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 415,00	R\$8.300,00
51	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 2 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 460,00	R\$9.200,00
52	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 660,00	R\$13.200,00
53	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 355,00	R\$7.100,00
54	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 375,00	R\$7.500,00
55	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1.5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 385,00	R\$7.700,00
56	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 460,00	R\$9.200,00
57	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 630,00	R\$12.600,00
58	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 740,00	R\$14.800,00
59	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 5,5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 900,00	R\$18.000,00
60	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	10	R\$ 2.400,00	R\$24.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

61	SERVIÇO DE INSTAÇÃO DE BOMBAS NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 399,00	R\$15.960,00
62	SERVIÇOS ELÉTRICOS EM BOMBAS NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 415,00	R\$16.600,00
63	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 639,00	R\$25.560,00
64	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA NO INTERIOR	SERVIÇO	60	R\$ 837,00	R\$50.220,00
VALOR GLOBAL					R\$1.012.844,00

Diante do exposto, estando o procedimento licitatório dentro da mais perfeita normalidade e de acordo com às exigências edilícias e legais, recomendamos que seja homologado o Processo Administrativo nº 9/2019-011, promovendo o que couber.

Santarém Novo – PA, 06 de junho de 2019.

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Prefeitura Municipal de Santarém Novo
Pregoeira